
 
 

 
Na osnovu člana 53. stava 1. tačke 16. Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. Beograd radi 
usklađivanja sa Zakonom o privrednim društvima (broj Berze: 04/1 br. 1395-1/09, posl.br.overe  Četvrtog 
opštinskog suda u Beogradu III Ov. br.954/09), a u vezi člana 31. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd 
(broj: 04/2-550/09, u daljem tekstu: Statut Berze), rešavajući po Zahtevu članova Berze – Privredne banke 
a.d. Pančevo i Poštanske štedionice a.d. Beograd o prestanku statusa člana Berze – Privredne banke a.d. 
Pančevo (broj Berze: 03-10220/10), Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd, na VIII/10 sednici, dana 
30. avgusta 2010. godine,  doneo je 

 
R E Š E NJ E  

o prestanku statusa člana Berze  
 
 
I   PRESTAJE STATUS ČLANA BERZE – Privrednoj banci a.d. Pančevo, sa dozvolom za obavljanje 

delatnosti ovlašćene banke u okviru Odeljenja poslova sa hartijama od vrednosti (u daljem tekstu: 
“PBP”), iz razloga statusne promene spajanja uz pripajanje „PBP“ (član Berze koji prestaje) drugom 
članu Berze – Banci Poštanska štedionica a.d. Beograd, (članu Berze-sticaocu) koji nastavlja da 
obavlja poslove delatnosti ovlašćene banke u okviru Službe za investiciono bankarstvo (u daljem 
tekstu: BPŠ). 

 
  Status člana Berze “PBP” prestaje zaključno sa danom upisa statusne promene iz stava 1. ove tačke u 

nadležni registar privrednih subjekata. 
 
  “PBP” je dužna da sve svoje obaveze i prava preuzete sticanjem statusa člana Berze, koja za nju prema 

Berzi, drugim članovima Berze, klijentima ili drugim licima proističu iz Zakona, Statuta Berze, Pravila 
poslovanja i drugih akata Berze, izvršava zaključno sa danom  iz stava 2. ove tačke. 

   
  BPŠ je dužna da odmah, bez odlaganja, obavesti Berzu o danu registracije statusne promene u 

nadležni registar privrednih subjekata (u daljem tekstu: APR) i dostavi Berzi rešenje o registraciji 
predmetnog podatka u APR. 

 
II “BPŠ” sa danom prestanka statusa člana Berze “PBP” preuzima sva prava i obaveze “PBP” nastale po 

osnovu članstva na Berzi, te obavljanja poslova na Berzi, kao i prava i obaveze “PBP” nastale po osnovu 
ugovora zaključenih sa Berzom. 

 
 „BPŠ“ je dužna da sve finansijske obaveze iz stava 1. ove tačke, uredno izvrši na osnovu faktura koje je 

Berza ispostavila  “PBP”, na način i u roku koji su utvrdjeni fakturom Berze. 
 
III  Na osnovu ovog Rešenja, Berza sa „BPŠ“ zaključuje anex Ugovora o članstvu na Berzi.  
 
IV  Ovo Rešenje je konačno i stupa na snagu danom donošenja, a dispozitiv ovog Rešenja objavljuje se na 

internet stranici Berze i Biltenu Berze. Sastavni deo ovog Rešenja je Zahtev članova Berze 
imenovanih u tački I ovog Rešenja za prestanak članstva na Berzi – Privrednoj banci a.d. Pančeo, 
usled statusne promene. 

 
PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 

Ivan Ristić 

 
 

 
 
Dostavna naredba: 

1. Podnosiocu zahteva; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti 
3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4. Odeljenju Berze za finansijske poslove; 

5. Arhivi Upravnog odbora 

Beogradska berza a.d. Beograd 
- Upravni odbor – 

VIII/10 

             III/04 

Pouka o pravnom leku: Ovo Rešenje je konačno a protiv 
njega se u skladu sa članom 96. stav 9. Zakona može pokrenuti 
upravni spor podnošenjem tužbe  nadležnom sudu u roku od 
30 dana od dana prijema ovog Rešenja 
 

04/2 br. 10510/10 


